PORTARIA nº 073,
de 04 de setembro de 2008.

Gilberto Borges de Sá, Reitor da Universidade do Planalto Catarinens - UNIPLAC,
no  uso  de  suas  atribuições,  e,  considerando  convênio  firmado  com  a  Prefeitura  do
Município de Lages em 18/01/08,

RESOLVE:

Art.  1º Nomear a Profª MSc.  Jaqueline Aparecida Erig Omizzolo,  a partir de 04 de
setembro de 2008,  para as funções de Coordenadora do Curso de Especialização
de Residência Multiprofissional em Saúde da Família, com dedicação de 30 horas
semanais em valores correspondentes à sua titulação, não incluídas nestas as horas-
aula que vier a ministrar no tempo em que exercer a coordenação, até o limite de
40 horas semanais de dedicação.

Art. 2º Nomear a Profª Espec. Lilian Copelli Pogere, a partir de 04 de setembro de 2008,
para as funções de Coordenadora Adjunta do mesmo curso, com dedicação de 10
horas semanais, em valores correspondentes à sua titulação, não incluídas as horas-
aula que vier a ministrar enquanto no exercício da Coordenação Adjunta.

Art.3º Esta portaria entrará em vigor em 04 de setembro de 2008, revogadas as disposições
em contrário.

Lages, 04 de setembro de 2008.

Gilberto Borges de Sá
Reitor

Cientes, em        de                      de 2008

Jaqueline A. Erig Omizzolo          Lilia Copelli Pogere

UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax 251-1051